
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 08.12.2025 г. № 989-ПА 

г. Камышлов 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Камышловском муниципальном районе 

на 2022-2027 годы» 

 

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 

от 03 сентября 2020 года № 620-ПП, постановления Правительства 

Свердловской области от 03 сентября 2020 года № 621-ПП, решения Думы 

Камышловского муниципального района от 19 декабря 2024 года № 202                    

«О бюджете Камышловского муниципального района на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы Камышловского 

муниципального района от 20 февраля 2025 года № 213, от 20 марта                      

2025 года № 224, от 24 апреля 2025 года № 234, от 22 мая 2025 года № 246,               

от 26 июня 2025 года № 250, от 24 июля 2025 года № 258, от 21 августа                   

2025 года № 263), в соответствии с Порядком разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район, утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА, руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в  

Камышловском муниципальном районе на 2022-2028 годы», утвержденную 

постановлением администрации Камышловского муниципального района                

от 11 ноября 2021 года № 732-ПА (в редакции постановлений администрации 

Камышловского муниципального района от 30 декабря 2021 года № 917-ПА,            

от 31 августа 2022 года № 535-ПА, от 12 декабря 2022 года № 798-ПА,                      

от 20 января 2023 года № 36-ПА, от 17 февраля 2023 года № 93-ПА,                          

от 11 октября 2023 года № 570-ПА, от 12 января 2024 года № 5-ПА,                         

от 28 декабря 2024 года № 884-ПА), изменения, изложив в новой редакции: 

1.1 Встречающиеся в наименовании, тексте постановления и 



2 

   

 

приложениях к постановлению слова «на 2022-2027 годы» заменить словами 

«на 2022-2028 годы»; 

1.2 Приложение № 1 паспорт муниципальной программы «Развитие 

системы образования в Камышловском муниципальном районе на 2022-2028 

годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению); 

1.3 Приложение № 2 Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие системы образования в Камышловском  

муниципальном районе на 2022-2028 годы» (приложение № 2 к настоящему 

постановлению); 

1.4 Приложение № 3 План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Развитие системы образования в Камышловском муниципальном  

районе на 2022-2028 годы» (приложение № 3 к настоящему постановлению). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова. 

 

 
Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

   

 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  
Камышловского  
муниципального района  
от 08.12.2025 г. № 989-ПА 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие системы образования в Камышловском  

 муниципальном районе на 2022-2028 годы» 

 
Ответственный исполнитель         

муниципальной программы 

Управление образования администрации Камышловского 

муниципального района 

Сроки реализации                  

муниципальной программы 

2022-2028 

Цели и задачи                     

муниципальной программы 

Цели муниципальной программы: 

1. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях; 

2. Приведение материально-технической базы дошкольных 

образовательных организаций Камышловского 

муниципального района в соответствие с современными 

требованиями к условиям реализации государственных 

образовательных стандартов; 

3. Обеспечение доступности качественного общего 

образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Камышловского  муниципального 

района; 

4. Приведение материально-технической базы 

общеобразовательных организации Камышловского 

муниципального района в соответствие с современными 

требованиями к условиям реализации государственных 

образовательных стандартов; 

5. Создание условий для сохранения здоровья и развития 

детей в Камышловском муниципальном районе; 

6. Обновление системы развития педагогических кадров, 

повышение престижа учительской профессии; 

7. Развитие системы патриотического воспитания 

обучающихся Камышловского муниципального района, 

направленное на создание условий для повышения 

гражданской ответственности, повышения уровня 

консолидации общества для устойчивого развития 

Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих 

активную гражданскую позицию; 

8. Обеспечение мероприятий в сфере образования. 

Задачи муниципальной программы: 

1. Достижение 100-процентной доступности дошкольного 

образования для детей в возрасте от полутора до трех лет; 

2. Создание в образовательных организациях необходимых 

условий для получения без дискриминации качественного 



4 

   

 

образования лицами с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе посредством организации 

инклюзивного образования лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

3. Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 

требованиям безопасности и санитарного законодательства; 

4. Обеспечение условий реализации муниципальными 

дошкольными образовательными организациями 

образовательных программ естественно-научного цикла и 

профориентационной работы («Уральская инженерная 

школа»); 

5. Создание условий для приобретения в процессе освоения 

основных общеобразовательных программ знаний, умений, 

навыков и формирования компетенции, необходимых для 

осознанного выбора профессии и получения 

профессионального образования; 

6. Создание условий в образовательных организациях, 

направленных на выявление, поддержку и развитие 

способностей и талантов у детей и молодежи 

7. Создание условий по созданию центров образования 

естественно-научной и технологической  направленностей; 

8. Создание в общеобразовательных организациях 

необходимых условий для получения без дискриминации 

качественного образования лицами с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе посредством 

организации инклюзивного образования лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

9. Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных образовательных; 

10. Обеспечение выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам общеобразовательных организаций; 

11. Обеспечение соответствия состояния зданий и 

помещений  общеобразовательных организаций требованиям 

безопасности и санитарного законодательства; 

12. Обеспечение условий реализации общеобразовательными 

организациями образовательных программ естественно-

научного цикла и профориентационной работы («Уральская 

инженерная школа»); 

13. Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры 

общеобразовательных организаций, повышения уровня 

консолидации общества для устойчивого развития 

Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих 

активную гражданскую позицию. 

Перечень подпрограмм              

муниципальной программы         
 

Подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного 

образования в Камышловском муниципальном районе»; 

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования  в 

Камышловском  муниципальном районе»; 

 

Подпрограмма 3. «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей в Камышловском муниципальном  районе»; 



5 

   

 

Подпрограмма 4. «Педагогические кадры»; 

Подпрограмма 5. «Патриотическое воспитание граждан и  

формирование основ безопасности жизнедеятельности 

обучающихся в Камышловском муниципальном районе» 

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной  

программы «Развитие системы образования в 

Камышловском муниципальном районе на 2022-2028 годы» 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы по 

годам реализации,                  

тыс. рублей 

ВСЕГО:  7 769 233,50 

в том числе: (по годам реализации)      

из них: 

2022 год – 990 176,37 

2023 год – 1 001 034,40 

2024 год – 1 277 408,02 

2025 год – 1 558 779,10 

2026 год – 1 298 183,13 

2027 год – 1 256 052,59 

2028 год – 387 599,89 

местный бюджет  3 609 925,68 

в том числе: (по годам реализации) 

2022 год – 492 144,88 

2023 год – 479 827,59 

2024 год – 607 356,79 

2025 год – 768 835,30 

2026 год – 486 561,33 

2027 год – 387 599,89 

2028 год – 387 599,89 

областной бюджет:  3 975 484,92 

в том числе: (по годам реализации) 

2022 год – 458 171,14 

2023 год – 489 532,00 

2024 год – 623 939,70 

2025 год – 741 817,78 

2026 год – 802 423,24 

2027 год – 859 601,06 

2028 год – 0 

федеральный бюджет:   183 822,90 

в том числе: (по годам реализации) 

2022 год – 39 860,34 

2023 год – 31 674,80 

2024 год – 46 111,54 

2025 год – 48 126,02 

2026 год – 9 198,56 

2027 год – 8 851,64 

2028 год – 0 

Адрес размещения 

муниципальной программы в 

сети Интернет 

https://kamyshlovsky-region.ru/sotsialnaya-

sfera/obrazovanie/dokumenty/ 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  
Камышловского  
муниципального района  
от 08.12.2025 г. № 989-ПА 

 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Камышловском муниципальном районе на 2022-2028 годы» 

 

N 

стро

ки 

N цели, 

задачи, 

целево-

го 

показа-

теля 

Наименова-

ние цели 

(целей) и 

задач, 

целевых 

показателей 

Единица 

измере-

ния 

Значение целевого показателя Справоч-

но: 

базовое 

значение 

целевого 

показате

ля (на 

начало 

реализа-

ции 

муници-

пальной 

програм-

мы) 

Источник 

значений 

показателей Первый 

 год 

2022 

Второй 

год 

2023 

Третий 

год 

2024 

Четвертый 

 год 

2025 

Пятый 

год 

2026 

Шестой 

год 

2027 

Седьмой 

год 

2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Камышловском муниципальном 

районе» 

 

2 1.1. Цель 1 «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях» 

 

3 1.1.1. Задача 1 «Достижение 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 

полутора до трех лет» 

 



7 

 

4 1.1.1.1. Охват детей 

в возрасте до 

3 лет, 

получающих 

дошкольное 

образование 

в муници-

пальных 

дошкольных 

образователь

ных органи-

зациях от 

общей 

численности 

детей в 

возрасте до 3 

лет 

процентов 49,0 49,5 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 49,0 паспорт 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости на 

территории 

Свердловской 

области", 

утвержденный 

Протоколом от 

17.12.2018 N 18 

5 1.1.1.2. Доступность 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте от 

1,5 до 3 лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 паспорт 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости на 

территории 

Свердловской 

области", 

утвержденный 

Протоколом от 

17.12.2018 N 18 



8 

 

5 1.1.1.3. Численность 

воспитанник

ов в возрасте 

до 3 лет, 

посещающих 

муниципальн

ые организа-

ции, 

осуществляю

щие образо-

вательную 

деятельность 

по образо-

вательным 

программам 

дошкольного 

образования, 

присмотр и 

уход. 

человек 466 470 475 478 480 483 484 464 паспорт 

регионального 

проекта 

"Содействие 

занятости на 

территории 

Свердловской 

области", 

утвержденный 

Протоколом от 

17.12.2018 N 18 

6 1.1.2. Задача 2 «Достижение 100-процентной доступности дошкольного образования детей в возрасте от 3 до 7 

лет» 

 

7 1.1.2.1 Доступность 

дошкольного 

образования 

для детей в 

возрасте от 3 

до 7 лет 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

07.05.2012 №599 

« О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 



9 

 

8 1.1.3. Задача 3. "Создание в дошкольных образовательных организациях необходимых условий для получения 

без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями 

здоровья" 

 

9 1.1.3.1. Доля 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, в 

которых 

создана 

универсаль-

ная 

безбарьерная 

среда для 

инклюзивног

о образования 

детей-

инвалидов, в 

общем 

количестве 

дошкольных 

образователь

ных органи-

заций,  

включая 

филиалы 

процентов 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

22.01.2014 N 23-

ПП "Об 

утверждении 

комплексной 

программы 

Свердловской 

области 

"Доступная 

среда" 

10 1.1.3.2. Доля детей-

инвалидов, 

которым 

обеспечен 

беспрепятств

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

22.01.2014 N 23-

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA54856772C26A9F146142261F7A72AC999F8A7E4C6AA9CA201C8BCCE316D76uDnFF
consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA54856772C26A9F146142261F7A72AC999F8A7E4C6AA9CA201C8BCCE316D76uDnFF


10 

 

енный доступ 

к объектам 

инфраструкту

ры образо-

вательных 

организаций, 

включая 

филиалы 

ПП "Об 

утверждении 

комплексной 

программы 

Свердловской 

области 

"Доступная 

среда" 

11 1.1.3.3. Доля образо-

вательных 

организаций, 

в которых 

созданы 

необходимые 

условия для 

совместного 

обучения 

детей-

инвалидов и 

лиц, не 

имеющих 

нарушений 

развития,  

включая 

филиалы 

процентов 32,0 36,0 36,0 41,0 41,0 45,0 45,0 32,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации" 

12 1.2. Цель 2 «Приведение материально-технической базы дошкольных образовательных организаций 

Камышловского муниципального района в соответствие с современными требованиями к условиям 

реализации государственных образовательных стандартов» 

 

13 1.2.1 Задача 1 «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных дошкольных 

образовательных организаций требованиям безопасности и санитарного законодательства» 

 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


11 

 

14 1.2.1.1. Доля зданий 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, в 

которых 

проведены 

ремонтные 

работы  в 

целях 

соблюдения 

требований 

безопасности 

и санитарного 

законодатель

ства, в общем  

количестве 

зданий 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, в 

которых 

запланирован

ы работы в 

целях 

соблюдения 

требований 

безопасности 

и санитарного 

законодатель

ства, включая 

филиалы 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации"; 

постановление 

Федеральной 

службы  по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека от 28 

сентября 2020 г. 

N 28 

СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организациям 

воспитания и 

обучения, 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

молодежи" 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


12 

 

15 1.2.1.2 Доля зданий 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, в 

которых 

проведены 

мероприятия 

в целях 

соблюдения 

требований 

антитеррорис

тической 

безопасности, 

в общем  

количестве 

зданий 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, в 

которых 

запланирован

ы работы в 

целях 

соблюдения 

требований 

антитеррорис

тической 

безопасности, 

включая 

филиалы 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 2 

августа 2019 г. N 

1006 «Об 

утверждении 

требований к  

антитеррористич

еской 

защищенности 

объектов 

(территорий) 

Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации и 

объектов(террит

орий), 

относящихся к 

сфере 

деятельности 

Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации, и 

формы паспорта 

безопасности 

этих объектов 

(территорий)» 

16 1.2.1.3. Доля процентов 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 Федеральный 



13 

 

дошкольных 

образователь

ных 

организаций, 

имеющих 

медицинские 

кабинеты, 

оснащенные 

необходимым 

медицинским 

оборудование

м и 

прошедших 

лицензирован

ие, включая 

филиалы. 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации" ; 

постановление 

Федеральной 

службы  по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека от 28 

сентября 2020 г. 

N 28 

СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организациям 

воспитания и 

обучения, 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

молодежи" 

17 1.2..2 Задача 2 «Обеспечение условий реализации муниципальными дошкольными образовательными 

организациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы 

(«Уральская инженерная школа»)» 

 

18 1.2.2.1 Количество 

муниципальн

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


14 

 

ых дошколь-

ных образо-

вательных 

организаций, 

оснащенных  

специальным 

современным 

технологичес

ким  оборудо-

ванием и 

расходными 

материалами 

для 3-D-

моделирован

ия 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, приказ 

Управления 

образования 192 

от 19.10.2020 

19 1.2.2.2. Количество 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, обеспе-

чивающих 

формировани

е у детей 

дошкольного 

возраста 

компетенций 

конструирова

ния, модели-

рования, 

программиро

вания, 

изучения 

основ робото-

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

№192 от 

19.10.2020 



15 

 

техники и 

проектной 

деятельности 

в результате 

сетевого 

взаимодейств

ия с профес-

сиональными 

образователь

ными органи-

зациями 

20 2. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Камышловском  муниципальном  районе»  

21 2.3 Цель 3 "Обеспечение  доступности качественного образования, соответствующего требованиям 

социально-экономического развития Камышловского муниципального района" 

 

22 2.3.1 Задача 1 "Создание условий для приобретения в процессе освоения основных общеобразовательных 

программ знаний, умений, навыков и формирования компетенции, необходимых для осознанного 

выбора профессии и получения профессионального образования" 

 

23 2.3.1.1. Доля 

обучающихс

я, освоивших 

образователь

ные 

программы 

основного 

общего 

образования 

процентов 85,0 87,0 90,0 92,0 93,0 95,0 96,0 82,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации" 

24 2.3.1.2. Доля 

обучающихс

я, освоивших 

образователь

процентов 98,5 98,8 99,0 99,3 99,8 100,0 100,0 98,5 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-



16 

 

ные 

программы  

среднего 

общего 

образования 

ФЗ"Об 

образовании в 

Российской 

Федерации" 

25 2.3.1.3. Доля числен-

ности 

обучающихс

я, завершив-

ших обуче-

ние по 

программе 

основного 

общего 

образования 

и продол-

живших 

обучение по 

программе 

среднего 

общего 

образования 

и среднего 

профессиона

льного 

образования 

в общей 

численности 

обучающихс

я, завершив-

ших обуче-

ние по 

программе 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-

ФЗ"Об 

образовании в 

Российской 

Федерации" 



17 

 

основного 

общего 

образования 

26 2.3.1.4. Доля числен-

ности 

обучающихся

, завершив-

ших обучение 

по программе 

среднего 

общего 

образования и 

продолживши

х обучение по 

программе 

среднего 

профессионал

ьного образо-

вания и 

высшего 

профессионал

ьного образо-

вания в 

общей 

численности 

обучающихся

, 

завершивших 

обучение по 

программе 

среднего 

общего 

образования 

процентов 97,5 98,0 98,3 98,5 99,0 99,3 99,4 97,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-

ФЗ"Об 

образовании в 

Российской 

Федерации" 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


18 

 

27 2.3.1.5. Доля общеоб-

разовательны

х учрежде-

ний, в 

которых 

разработаны 

и реализутся 

мероприятия 

по повышнию 

качества 

образования в 

общеобразова

тельных 

организациях, 

показавших 

низкие 

образователь

ные результь-

ты по итогам 

учебного 

года, и в 

общеобразова

тельных 

организациях, 

функциониру

ющих в 

неблагоприят

ных социаль-

ных усло-

виях, в общем 

количестве 

школ муни-

ципального 

процентов 92,0 85,0 77,0 69,0 62,0 54,0 54,0 92,0 Приказ 

Управления 

образования от 

09.10.2021 №187 

муниципальная 

программа 

«Повышение 

качества 

образования  в 

Камышловском 

МР на 2018-

2022» 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

№192 от 

19.10.2020 

 



19 

 

образования 

28 2.3.1.6. Доля 

учащихся 

общеобразова

тельных 

организаций, 

обучающихся 

в одну смену 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

25.01.2016 № 53-

ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

«Содействие 

созданию в 

Свердловской 

области (исходя 

из прогнозируе-

мой потребнос-

ти) новых мест в 

общеобразовател

ьных организа-

циях» на 2016–

2025 годы». 

29 2.3.1.7. Количество 

общеобразова

тельных 

организаций,  

осуществляю

щих образо-

вательную  

деятельность 

по образова-

тельной 

программе, 

единиц 7 11 13 13 13 13 13 0 Министерство 

науки и высшего 

образования 

Российской 

Федерации 

N 882 

Министерство 

просвещения 

Российской 

Федерации 

N 391 



20 

 

реализуемой 

с использо-

ванием 

сетевой 

формы 

ПРИКАЗ 

от 5 августа 2020 

года 

«Об организации 

и осуществлении 

образовательной 

деятельности при 

сетевой форме 

реализации 

образовательных 

программ» 

30 2.3.1.8. Доля 

автобусов для 

подвоза 

обучающихся 

(воспитанник

ов) в общеоб-

разовательны

е организа-

ции, приобре-

тенных в 

текущем 

году, от 

общего 

количества 

автобусов для 

подвоза 

обучающихся 

(воспитанник

ов) в общеоб-

разовательны

е организа-

ции, заплани-

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации"; 

постановление 

Федеральной 

службы  по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека 

от 28 сентября 

2020 г. N 28 

СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организациям 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


21 

 

рованных к 

приобретени

ю в текущем 

году 

воспитания и 

обучения, 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

молодежи" 

31 2.3.1.9. Для обучаю-

щихся, 

проживающи

х на  отдален-

ных террито-

риях, 

обеспеченных    

подвозом на 

специально 

оборудованно

м для 

перевозки 

детей  

школьном 

автобусе в 

порядке, 

установленно

м 

законодатель

ством от 

общего числа, 

нуждающихс

я в подвозе 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации"; 

постановление 

Федеральной 

службы  по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека от 28 

сентября 2020 г. 

N 28 

СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организациям 

воспитания и 

обучения, 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 



22 

 

молодежи" 

32 2.3.2. Задача 2 «Создание условий в образовательных организациях, направленных на выявление, поддержку и 

развитие способностей и талантов у детей и молодежи» 

 

33 2.3.2.1 Доля детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

охваченных 

дополнительн

ым 

образованием 

процентов 76,0 78,0 80,0 80,0 80,0 80.0 80,0 75,0 паспорт 

регионального 

проекта "Успех 

каждого 

ребенка", 

утвержденный 

протоколом от 

17.12.2018 N 18 

34 2.3.2.2 Доля детей от 

5 до 18 лет, 

занимающихс

процентов 68,0 70,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 65,0 Распределение 

по муниципаль-

ным образова-



23 

 

я по 

дополнительн

ым  

программам 

спортивной 

подготовки, 

от общей 

численности 

детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет 

ниям, располо-

женным на 

территории 

Свердловской 

области, 

значений 

(уровней) 

показателей для 

оценки 

эффективности 

деятельности 

Губернатора 

Свердловской 

области и 

деятельности 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

Свердловской 

области и (или) 

взаимосвязанных

/сопряженных с 

ними 

показателей 

35 2.3.2.3. Доля  

участников, 

призеров, 

победителей 

региональног

о этапа 

всероссийско

й олимпиады 

процентов 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,1 0,6 Распределение 

по муниципаль-

ным образова-

ниям, располо-

женным на 

территории 

Свердловской 

области, 



24 

 

школьников 

от общего 

количества 

обучающихся 

в 

муниципальн

ых 

образователь

ных 

организациях 

значений 

(уровней) 

показателей для 

оценки 

эффективности 

деятельности 

Губернатора 

Свердловской 

области и 

деятельности 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

Свердловской 

области и (или) 

взаимосвязанных

/сопряженных с 

ними 

показателей 

36 2.3.2.4 Доля 

учащихся, 

осваивающих 

дополнительн

ые образова-

тельные 

программы 

технической 

и 

естественно-

научной 

направленнос

ти 

процентов 14,0 15,0 16,0 17,0 19,0 20,0 20,0 14,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

№ 192 от 

19.10.2020 



25 

 

37 2.3.3. Задача 3 «Создание условий по созданию центров образования естественно-научной и технологической  

направленностей» 

 

38 2.3.3.1. Количество 

образователь

ных органи-

заций, в 

которых, 

созданы и 

функциониру

ют центры 

образования 

естественно-

научной и 

технологичес

кой направ-

ленностей 

нарастающим 

итогом 

единиц 10 13 13 13 13 13 11 6 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

192 от 19.10.2020 

39 2.3.3.2. Численность 

обучающихся

, охваченных 

основными и 

дополнительн

ыми 

общеобразова

тельными 

программами 

цифрового, 

естественно-

научного и 

гуманитарног

о профилей 

человек 1600 1700 1720 1730 1740 1750 1750 1318 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

192 от 19.10.2020 



26 

 

(нарастающи

м итогом к 

2019 году) 

40 2.3.4. Задача 4 "Создание в  общеобразовательных организациях необходимых условий для получения без 

дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями 

здоровья" 

 

41 2.3.4.1. Доля детей-

инвалидов, 

которым 

обеспечен 

беспрепятств

енный доступ 

к объектам 

инфраструкту

ры 

образователь

ных 

организаций 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

29.03.2019 N 363 

"Об утверждении 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" 

Закон 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 года 

N 78-ОЗ "Об 

образовании в 

Свердловской 

области" 

42 2.3.4.2. Доля 

образователь

ных 

организаций, 

процентов 38,0 38,0 46,0 46,0 53,0 53,0 53,0 38,0 Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 



27 

 

в которых 

созданы 

необходимые 

условия для 

совместного 

обучения 

детей-

инвалидов и 

лиц, не 

имеющих 

нарушений 

развития 

29.03.2019 N 363 

"Об утверждении 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда" 

Закон 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 года 

N 78-ОЗ 

"Об образовании 

в Свердловской 

области" 

43 2.3.5. Задача 5. "Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

44 2.3.5.1 Охват 

организованн

ым горячим 

питанием 

учащихся 

общеобразова

тельных 

организаций 

процентов 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 96,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-

ФЗ"Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"; 

Закон 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 года 

N 78-ОЗ 

"Об образовании 



28 

 

в Свердловской 

области" 

Постановление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты 

прав 

потребителей и 

благополучия 

человека от 

27.10.2020 г. № 

32 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организации 

общественного 

питания 

населения", 

45 2.3.5.2. Доля 

обучающихся 

льготных 

категорий, 

указанных в 

статье 22 

Закона 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 

года N 78-ОЗ, 

обеспеченных 

организованн

процентов 100,0 100,0 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

19.12.2019 N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"Развитие 

системы 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA548577E2C23A4FB46142261F7A72AC999F8B5E49EAE95F74E8CECDD316C6ADE6215374998uAn6F


29 

 

ым горячим 

питанием, от 

общего 

количества 

обучающихся 

льготных 

категорий 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики 

в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

Закон 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 года 

N 78-ОЗ 

"Об образовании 

в Свердловской 

области" 

46 2.3.5.3. Доля 

обучающихся

, получающих 

начальное 

общее 

образование 

получающих 

бесплатное 

горячее 

питание, к 

общему 

количеству 

обучающихся

, получающих 

начальное 

общее 

образование 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 19 

декабря 2019 г. N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"Развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики в 



30 

 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

Закон 

Свердловской 

области от 15 

июля 2013 года 

N 78-ОЗ 

"Об образовании 

в Свердловской 

области" 

47 2.3.6 Задача 6. "Обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам общеобразовательных организаций" 

 

48 2.3.6.1. Доля 

педагогическ

их 

работников 

общеобразова

тельных 

организаций, 

получивших 

вознагражден

ие за 

классное 

руководство, 

в общей 

численности 

педагогическ

их 

работников 

такой 

категории 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

19.12.2019 N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"Развитие 

системы образо-

вания и реализа-

ция молодежной 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 



31 

 

49 2.4. Цель 4 «Приведение материально-технической базы общеобразовательных организаций 

Камышловского муниципального района в соответствие с современными требованиями к условиям 

реализации государственных образовательных стандартов» 

 

50 2.4.1. Задача 1. «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных 

общеобразовательных организаций требованиям безопасности и санитарного законодательства» 

 

51 2.4.1.1. Доля зданий 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

проведены 

ремонтные 

работы в 

целях соблю-

дения требо-

ваний 

безопасности 

и санитарного 

законодатель

ства, в общем  

количестве 

зданий 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

запланирован

ы работы в 

целях 

соблюдения 

требований 

безопасности 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации"; 

постановление 

Федеральной 

службы по 

надзору в сфере 

защиты прав 

потребителей и 

благополучия 

человека от 28 

сентября 2020 г. 

N 28 

СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-

эпидемиологичес

кие требования к 

организациям 

воспитания и 

обучения, 

отдыха и 

оздоровления 

детей и 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


32 

 

и санитарного 

законодатель

ства 

молодежи" 

52 2.4.1.2. Доля зданий 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

проведены 

мероприятия 

в целях 

соблюдения 

требований 

антитеррорис

тической 

безопасности, 

в общем  

количестве 

зданий 

дошкольных 

образователь

ных 

организаций, 

в которых 

запланирован

ы работы по 

обеспечению 

антитеррорис

тической 

безопасности, 

включая 

филиалы 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление 

Правительства 

Российской 

Федерации от 2 

августа 2019 г. N 

1006 «Об 

утверждении 

требований к  

антитеррористич

еской защищен-

ности объектов 

(территорий) 

Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации и 

объектов(террит

орий), 

относящихся к 

сфере 

деятельности 

Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации, и 

формы паспорта 

безопасности 

этих объектов 

(территорий)» 



33 

 

53 2.4.2. Задача 2. Обеспечение условий реализации общеобразовательными организациями образовательных 

программ естественно-научного цикла и профориентационной работы («Уральская инженерная 

школа») 

 

54 2.4.2.1. Количество 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

модернизиров

аны кабинеты 

естественно-

научного 

цикла 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 2 Указ 

Губернатора 

Свердловской 

области от 

06.10.2014 N 

453-УГ "О 

проекте 

"Уральская 

инженерная 

школа" 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

192 от 19.10.2020 

55 2.4.2.2 Количество 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 2 Указ 

Губернатора 

Свердловской 

области от 

06.10.2014 N 

453-УГ "О 

проекте 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA54855792A2BA4F046142261F7A72AC999F8A7E4C6AA9CA201C8BCCE316D76uDnFF
consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA54855792A2BA4F046142261F7A72AC999F8A7E4C6AA9CA201C8BCCE316D76uDnFF


34 

 

созданы 

условия для 

проведения 

профориента

ционной 

работы 

"Уральская 

инженерная 

школа" 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

192 от 19.10.2020 

56 2.4.2.3. Количество 

муниципальн

ых 

общеобразова

тельных 

организаций, 

оснащенных 

комплектами 

для сборки 

3D-принтеров 

и расходными 

материалами 

для 3D-

печати, а 

также 

оборудование

м для 

реализации 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 2 Указ 

Губернатора 

Свердловской 

области от 

06.10.2014 N 

453-УГ "О 

проекте 

"Уральская 

инженерная 

школа" 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318A335BF3F51C0805CA54855792A2BA4F046142261F7A72AC999F8A7E4C6AA9CA201C8BCCE316D76uDnFF


35 

 

программ 

естественно-

научного 

цикла. 

приказ 

Управления 

образования 

192 от 19.10.2020 

57 2.4.3. Задача 3 "Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций»  

58 2.4.3.1 Количество 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

обеспечено 

оборудование 

спортивных 

площадок 

единиц 1 0 0 0 0 0 0 2 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования 

№ 192 от 

19.10.2020 

59 2.4.3.2. Количество 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

проведен 

капитальный  

ремонт 

спортивных 

залов 

единиц 2 1 1 0 0 0 0 8 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

07.11.2019 N 

763-ПП "Об 

утверждении 

перечня 

мероприятий 

Свердловской 

области по 

созданию в 

общеобразовател



36 

 

ьных 

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в 2020 - 

2023 годах"; 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

60 2.4.3.3. Количество 

общеобразова

тельных 

организаций, 

в которых 

проведены 

мероприятия 

по развитию  

школьных  

спортивных 

единиц 3 0 0 0 0 0 0 10 Приказ 

Министерства 

Просвещения 

России от 

23.03.2020 N 117 

"Об утверждении 

Порядка 

осуществления 

деятельности 

школьных 



37 

 

клубов спортивных 

клубов (в том 

числе в виде 

общественных 

объединений), не 

являющихся 

юридическими 

лицами" 

61 3. Подпрограмма 3. «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Камышловском муниципальном 

районе» 

 

62 3.5. Цель 5 «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Камышловском муниципальном 

районе» 

 

63 3.5.1. Задача 1. "Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления и занятости  детей в 

каникулярное и учебное  время" 

 

64 3.5.1.1. Доля детей 

школьного 

возраста, 

получивших 

услуги по 

отдыху и 

оздоровлени

ю в 

оздоровитель

ных лагерях 

дневного 

пребывания, в 

загородных 

оздоровитель

ных лагерях и 

санаторно-

процентов 78 

 

78 78 78 78 78 78 78 Правительства 

Свердловской 

области от 

03.08.2017 N 

558-ПП "О мерах 

по организации и 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

Свердловской 

области" 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 



38 

 

курортных 

организациях 

в 

каникулярное 

время, от 

общей 

численности 

детей 

школьного 

возраста, 

охваченных 

отдыхом и 

оздоровление

м в 

каникулярное 

время 

Камышловский 

муниципальный 

район  от 

10.04.2019 года 

№147-ПА "О 

мерах по 

организации и 

обеспечению 

отдыха, оздоров-

ления и заня-

тости детей в 

муниципальном 

образовании 

Камышловский 

муниципальный 

район". 

65 3.5.1.2. Количество 

детей, 

обеспеченных  

отдыхом и 

оздоровление

м (за 

исключением 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

детей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

человек 27 27 27 27 27 27 27 27 Постановление 

Правительства 

Свердловской 

области от 

17.10.2018 

№ 693-ПП «Об 

утверждении 

Порядка 

предоставления 

и расходования 

субвенций из 

областного 

бюджета 

местным 

бюджетам на 

осуществление 

переданных 



39 

 

ситуации) в 

учебное 

время, 

включая 

мероприятия 

по 

обеспечению 

безопасности 

их жизни и 

здоровья 

органам 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований, 

расположенных 

на территории 

Свердловской 

области, 

государственных 

полномочий 

Свердловской 

области по 

организации и 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления 

детей (за исклю-

чением детей-

сирот и детей, 

остав-шихся без 

попечения 

родителей, детей, 

находящихся в 

трудной жизнен-

ной ситуации) в 

учебное время, 

включая 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности их 

жизни и 

здоровья» 



40 

 

66 3.5.1.3. Доля 

несовершенн

олетних в 

возрасте от 14 

до 18 лет, 

трудоустроен

ных в период 

школьных 

каникул, от 

общей 

численности 

детей данного 

возраста 

процентов 52 52 52 52 52 52 52 52 Правительства 

Свердловской 

области от 

03.08.2017 N 

558-ПП "О мерах 

по организации и 

обеспечению 

отдыха и 

оздоровления 

детей в 

Свердловской 

области" 

Порядок 

организации 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолет

них граждан в 

возрасте от 14-18 

лет в период 

школьных 

каникул в МО 

Камышловский 

муниципальный 

район, утверж-

денный поста-

новлением 

администрации 

МО Камыш-

ловский муници-

пальный район 

от 10.04.2019 

года №147-ПА 



41 

 

67 4. Подпрограмма 4. "Педагогические кадры "  

68 4.6. Цель 6 «Обновление системы развития педагогических кадров, повышение престижа учительской 

профессии» 

 

69 4.6.1. Задача 1 "Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников 

общеобразовательных организаций " 

 

70 4.6.1.1 Доля педаго-

гических 

работников 

общеобразова

тельных 

организаций, 

имеющих 

первую и 

высшую 

квалификаци

онную 

Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-

ФЗ 

категорию, от 

общего 

количества 

педагогическ

их работни-

ков 

общеобразова

тельных 

организаций 

процентов 

процентов 25,0 27,5 29,5 31,5 32,0 32,0 32,0 24,5 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

"Об образовании 

в Российской 

Федерации"; 

consultantplus://offline/ref=DF67885F4C1445D3D318BD38A9530FCA825FF841567B2574F0A740437D31F1F27889C7A1F4A18DA79BBD1DC8BBuDn1F


42 

 

71 4.6.1.2. Удельный вес 

численности 

учителей 

общеобразова

тельных 

организаций 

в возрасте до 

35 лет в 

общей 

численности 

учителей 

общеобразова

тельных 

организаций 

процентов 27,0 27,3 27,5 27,8 28,0 28,2 28,2 26,7 ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ от 19 

декабря 2019 г. N 

920-ПП 

«Об утвержде-

нии государст-

венной програм-

мы 

Свердловской 

области 

"развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

72 4.6.1.3. Количество 

педагогическ

их 

работников – 

участников  

профессионал

ьных 

конкурсов  

муниципальн

ого уровня 

человек 33 34 36 38 40 40 40 32 ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ от 19 

декабря 2019 г. N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 



43 

 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

73 4.6.1.4. Количество 

педагогическ

их 

работников – 

участников  

профессионал

ьных 

конкурсов  

региональног

о и 

федерального 

уровней 

человек 2 2 2 2 2 2 2 1 постановление 

от 19 декабря 

2019 г. N 920-ПП 

«Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 



44 

 

года" 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

74 4.6.1.5. Количество 

стажировок 

педагогическ

их кадров в 

целях обмена 

лучшими 

педагогическ

ими 

практиками 

(ежегодно) 

единиц 2 2 3 3 4 4 4 1 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

75 4.6.1.6. Доля ОУ, 

реализующих  

программы 

наставничест

ва 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 



45 

 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

76 4.6.1.7. Доля 

педагогов, 

обучившихся 

по програм-

мам профес-

сиональной 

переподготов

ки педаго-

гической 

направленнос

ти от общего 

количества 

педагогическ

их 

работников 

процентов 1,0 2,0 2,5 3,0 3,0 3,5 3,5 0,73 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

77 4.6.2. Задача 2. "Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников дошкольных 

образовательных организаций 

 

78 4.6.2.1. Доля педаго-

гических 

работников 

дошкольных 

образователь

ных организа-

ций, имею-

щих первую и 

высшую 

процентов 24 27 30 33 36 37 37 23,3 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-

ФЗ"Об 

образовании в 

Российской 

Федерации"; 



46 

 

квалификаци

онную 

категорию, от 

общего 

количества 

педагогическ

их 

работников 

дошкольных 

образователь

ных 

организаций 

79 4.6.2.2. Количество 

педагогическ

их 

работников – 

участников  

профессионал

ьных 

конкурсов  

муниципальн

ого уровня 

человек 16 17 19 20 20 21 21 15 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

80 4.6.2.3. Количество 

педагогическ

их 

работников – 

участников  

профессионал

ьных 

конкурсов  

человек 1 1 1 1 1 1 1 0 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 



47 

 

региональног

о и 

федерального 

уровней 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

81 4.6.2.4. Количество 

стажировок 

педагогическ

их кадров в 

целях обмена 

лучшими 

педагогическ

ими 

практиками 

(ежегодно) 

единиц 1 1 2 2 3 3 3 0 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

81 4.6.2.5. Доля 

педагогов, 

обучившихся 

по  

программам 

профессионал

ьной 

переподготов

ки 

педагогическ

ой 

направленнос

ти 

процентов 0,4 0,8 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 0 ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной 

системе оценки 

качества 

образования в 

Камышловском 

муниципальном 

районе, 

приказ 

Управления 

образования № 

192 от 19.10.2020 

82 5. Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся в Камышловском муниципальном районе" 

 



48 

 

83 5.7. Цель 7 «Развитие системы патриотического воспитания обучающихся Камышловского  муниципального 

района, направленное на создание условий для повышения гражданской ответственности, повышения 

уровня консолидации  общества для устойчивого развития Российской Федерации и воспитания 

граждан, имеющих активную гражданскую позицию» 

 

84 5.7.1. Задача 1 "Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных организаций по работе с 

молодежью, осуществляющих деятельность в сфере организации патриотического воспитания граждан в 

Камышловском муниципальном районе" 

 

85 5.7.1.1. Количество 

общеобразова

тельных 

организаций 

осуществляю

щих 

патриотическ

ое 

воспитание, 

улучшивших 

материально-

техническую 

базу 

единиц 3 2 2 2 2 2 2 13 ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ от 19 

декабря 2019 г. N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

86 5.7.2. Задача 2. "Модернизация содержания и форм патриотического воспитания, как условие вовлечения 

широких масс граждан в Камышловском муниципальном районе  в мероприятия историко-

патриотической, героико-патриотической, военно-патриотической направленности" 

 



49 

 

87 5.7.2.1. Доля 

общеобразова

тельных 

организаций, 

принимающи

х участие в 

реализации  

программ  

патриотическ

ой 

направленнос

ти 

процент 92,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 92,0 ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ от 19 

декабря 2019 г. N 

920-ПП «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Свердловской 

области 

"развитие 

системы 

образования и 

реализация 

молодежной 

политики в 

Свердловской 

области до 2025 

года" 

88 5.7.2.2. Доля образо-

вательных 

организаций, 

в которых 

обеспечена 

разработка и 

внедрение 

рабочих 

программ 

воспитания 

обучающихся 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

221 июля 2020 

года № 474 



50 

 

в общеобра-

зовательных 

организациях 

89 5.7.2.3. Доля 

обучающихся 

образователь

ных 

организаций, 

охваченных 

программами 

воспитания 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный 

закон от 29 

декабря 2012 

года N 273-ФЗ 

Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

221 июля 2020  

года № 474 

90 5.7.2.4. Доля 

обучающихся 

занимающихс

я 

добровольчес

кой 

(волонтерско

й) 

деятельность

ю 

процентов 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,6 Распоряжение 

Правительства  

РФ от 27.12.2018 

№ 2950-р «Об 

утверждении 

Концепции 

развития 

добровольчества 

(волонтерства)  в 

РФ до 2025 года. 

91 5.7.2.5. Число 

участников 

мероприятий 

военно-

патриотическ

ой 

направленнос

ти 

(ЮНАРМИЯ) 

единиц 210 210 210 210 210 210 210 200 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

29.10.2015  N 536 

«О создании  

общественно- 

государственной 

детско-

юношеской 



51 

 

организации 

«Российское 

движение 

школьников» 

92 5.7.2.6. Доля 

образователь

ных 

организаций, 

в которых 

обеспечена 

деятельность 

первичных 

отделений 

РДШ 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

29.10.2015  N 536 

«О создании  

общественно- 

государственной 

детско-

юношеской 

организации 

«Российское 

движение 

школьников» 

93 5.7.2.7. Число 

обучающихся

, являющихся 

членами 

первичных 

отделений 

РДШ 

человек 220 230 235 240 245 250 250 210 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 

29.10.2015  N 536 

«О создании  

общественно- 

государственной 

детско-

юношеской 

организации 

«Российское 

движение 

школьников» 

94 5.7.3. Задача 3. Пропаганда культурного многообразия, этнокультурных ценностей и толерантных отношений  



52 

 

в средствах массовой информации в Камышловском муниципальном районе 

95 5.7.3.1. Доля 

участников 

мероприятий, 

направленны

х на форми-

рование 

общероссийс

кой гражданс-

кой идентич-

ности и 

этнокультурн

ое развитие 

народов 

России, к 

общему 

количеству  

учащихся 

общеобразова

тельных 

организаций 

процентов 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,6 Указ Президента 

Российской 

Федерации от 19 

декабря 2012 

года N 1666, 

Распоряжение 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

15.07.2013 N 

1226-р 

96 6. Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной  программы «Развитие системы образования 

в Камышловском  муниципальном  районе  на 2022-2027 годы» 

 

97 6.8. Цель 8 Обеспечение  мероприятий в сфере образования  

98 6.8.1. Задача 1 Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности образовательных 

организаций 

 

99 6.8.1.1. Доля 

реализованны

х 

мероприятий 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 

образования 

администрации 



53 

 

по 

обеспечению 

деятельности 

муниципальн

ых  

образователь

ных 

организаций 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 177 

100 6.8.2. Задача 2. Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности пункта проведения 

ЕГЭ» 

 

101 6.8.2.1. Доля 

реализованны

х 

мероприятий 

по 

обеспечению 

деятельности 

пункта 

проведения 

ЕГЭ 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 177 

102 6.8.3. Задача 3. Обеспечение исполнения полномочий Управления образования администрации  



54 

 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

103 6.8.3.1. Доля 

аттестованны

х руководи-

телей  

образователь

ных организа-

ций Камыш-

ловского 

муниципальн

ого района от 

числа руково-

дителей  

образователь

ных органи-

заций 

Камышловско

го муници-

пального 

района,   

подлежащих 

аттестации 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 177 

104 6.8.3.2. Доля 

проведенных 

районных  

мероприятий 

в сфере 

образования 

от 

запланирован

ных 

мероприятий 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 



55 

 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 177 

105 6.8.3.3. Количество 

мероприятий 

с участием 

руководителе

й, 

образователь

ных 

организаций, 

представител

ей 

общественнос

ти,  

педагогическ

ого 

сообщества, 

Камышловско

го 

муниципальн

ого района 

единиц 6 6 6 6 6 6 6 6 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 

177; 

Приказ 

Управления 

образования «Об 

утверждении 

плана 

организпционны

х мероприятий» 

106 6.8.3.4 Количество 

муниципальн

единиц 3 1 1 1 1 1 1 0 ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении 



56 

 

ых проектов, 

реализованны

х  на 

территории 

Камышловско

го 

муниципальн

ого района 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный 

район, 

утвержденное 

решением Думы 

МО 

Камышловский 

муниципальный 

район от 

22.08.2019 № 177 

 


